

LIGUE REUNIONNAISE DE TENNIS  
18 ROUTE PHILIBERT TSIRANANA  
97490 SAINT-DENIS

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **LIGUE REUNIONNAISE DE TENNIS** relatifs à l'exercice du **01/09/2023** au **31/08/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 922 959 euros

**Chiffre d'affaires :** 99 922 euros

**Résultat net comptable :** 51 867 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à St Denis  
Le 29/10/2024

Signature

Bilan Actif

		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	204	204		
	Fonds commercial (1)	1		1	1
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	142 778	21 706	121 073	100 846
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	2 079	2 079		
	Autres immobilisations corporelles	61 963	58 713	3 250	4 342
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL ( I )		207 025	82 702	124 323	105 188
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	1 285		1 285	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	25 420		25 420	33 972
	Autres créances	139 703		139 703	114 315
COMPTES DE REGULARISATION	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	81 315		81 315	80 941
	<b>DISPONIBILITES</b>	549 091		549 091	491 090
	Charges constatées d'avance	1 822		1 822	2 271
	TOTAL ( II )	798 636		798 636	722 589
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 005 661	82 702	922 959	827 777
(1) dont droit au bail				1	1
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre					

# Bilan Passif

		31/08/2024	31/08/2023
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	115 000	65 000
	Report à nouveau	311 140	306 297
	<b>Résultat de l'exercice</b>	51 867	54 843
	Total des fonds propres	478 006	426 140
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	478 006	426 140
Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	38 510	39 566
	Total des provisions	38 510	39 566
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	58 441	83 278
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	290 009	113 588
	Dettes fiscales et sociales	19 390	15 420
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		118 983
	Autres dettes	38 604	30 802
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	406 443	362 071
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	922 959	827 777
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	51 866,52	54 842,81
	(1) Dont à moins d'un an	406 443	362 071
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
	ENGAGEMENTS DONNES		

# Compte de Résultat

		31/08/2024	31/08/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	99 922	79 889
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	95 389	112 394
	Dons	11 399	8 868
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	150	(2)
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	39 619	36 449
	Autres produits	675 368	596 381
	Total des produits d'exploitation	921 848	833 979
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	426 020	363 599
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 443	2 910
	Rémunération du personnel	216 140	185 654
	Charges sociales	50 231	49 804
	Subventions accordées par l'association	132 405	133 076
	Dotation aux amortissements et dépréciations	6 000	7 728
	Dotation aux provisions	38 510	39 566
	Autres charges	2 552	(13)
	Total des charges d'exploitation	875 301	782 324
Charges Produits financiers	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	46 547	51 655
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	374	
	Intérêts et produits financiers	1 725	92
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		374
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	2 100	(283)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )	48 647	51 372
	Produits exceptionnels	3 220	10 623
	Charges exceptionnelles		7 152
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 220	3 471
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	927 168	844 694
	TOTAL DES CHARGES	875 301	789 851
	EXCEDENT ou DEFICIT	51 867	54 843
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

# Règles et Méthodes Comptables

## PRESENTATION ET FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE :

La L.R.T (originellement Ligue Réunionnaise de lawn-Tennis) a été officiellement créée le 22 avril 1963. Elle est devenue LIGUE REUNION MAYOTTE de TENNIS (L.R.M.T.) en 2020.

Elle reste soumise aux statuts et règlements de la Fédération Française de Tennis et a pour principales missions d'organiser, d'administrer, de diriger et développer les sports du Beach, du Padel et du Tennis dans la zone de l'océan Indien.

La ligue Réunion Mayotte de Tennis a pour buts :

1. D'organiser, d'administrer, de diriger et de développer le sport du tennis, du para tennis, du beach tennis, du padel dans les limites de son territoire et d'en surveiller la pratique.
2. De rechercher et de faciliter la création d'associations sportives consacrées à la pratique de ces activités, d'encourager et de soutenir leurs efforts, de diriger, de coordonner et de contrôler leur activité.

Plusieurs pôles d'activités concourent à la réalisation de ces buts :

Poles d'activités :	Actions réalisées :	Moyens mis en œuvres :
<b>Pole animation et développement :</b>	Accompagnement des clubs dans leurs projets d'animation et de développement	Mise à disposition des associations qui composent la ligue d'un conseiller en développement. Aides "projet club" versées par la ligue. Aides financières à l'équipements versées.
<b>Pôle technique :</b>	Actions de formation à l'attention des enseignants, des arbitres et des dirigeant de clubs..	Mise à disposition du CTR pour les actions de formation et conseil auprès des enseignants. Financement des actions de formation des enseignants, des arbitres et des dirigeants.
<b>Pole compétition :</b>	Organisation des championnats régionaux et nationaux. Organisation et financement de compétitions permettant les échanges avec des joueurs extérieurs à l'île. Organisation d'une circuit jeune international	Mise à disposition d'une partie du personnel permanent de la ligue pour l'organisation de ces compétitions. Aides financières aux tournées en métropole et tournois internationaux.
<b>Pôle développement sportif auprès des jeunes :</b>	Sélection des meilleurs jeunes et accompagnement logistique et financier pour le haut niveau.	Mise à disposition d'un entraineur pour les meilleurs espoirs locaux. Appui du CTR aux enseignants des clubs. Aides financières versées aux jeunes pour le haut niveau, tant en matière de formation que de déplacement.

Aucun autre fait significatif n'ayant d'impact sur les comptes est à noter sur l'exerice 2024.

# Règles et Méthodes Comptables

## INFORMATIONS GENERALES :

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur des personnes morales de droit privé à but non lucratif répondant aux dispositions prévues dans le règlement de l'Autorité des Normes Comptables (notée ANC) 2018-06 relatif aux comptes annuels de ces entités.

Le bilan de l'exercice présente un total de **922 959** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **927 168** euros et un total **charges** de **875 301** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **51 867** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2023** et finit le **31/08/2024**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- règlement ANC n)2017-01 du 5 mai 2017 modifié par le règlement ANC n)2017-03 du 3 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du codes de commerce et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les principales méthodes utilisées sont :

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, mises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

-Immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

-Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaires en fonction de la durée de vie prévue :

- Logiciel informatiques 1 à 3 ans
- Agencement et aménagements de terrains 6 à 10 ans
- Construction 10 à 20 ans
- Agencement et constructions 12 ans
- Matériel et outillage industriels 5 ans
- Agencement, aménagements, installations 6 à 10 ans
- Matériel de transport 4 ans
- Matériel de bureau et informatique 3 à 10 ans
- Mobilier 5 à 10 ans

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

# Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	205					205
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	205					205
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui	118 982		23 796			142 778
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 079					2 079
	Instal., agencement, aménagement divers	4 082					4 082
	Matériel de transport	7 000					7 000
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	49 542		1 339			50 881
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	181 685		25 135			206 820	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		181 890		25 135			207 025



# Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	204			204
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	204			204
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui	18 136	3 569		21 706
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 079			2 079
	Autres instal., agencement, aménagement divers	3 996	86		4 082
	Matériel de transport	6 840	160		7 000
	Matériel de bureau, mobilier	45 447	2 184		47 631
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISA TIONS CORPORELLES		76 498	6 000		82 498
TOTAL		76 702	6 000		82 702

## Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	39 566	38 510	39 566	38 510
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	39 566	38 510	39 566	38 510
PROVISIONS POUR DEPRECATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	374		374	
	PROVISIONS POUR DEPRECATION	374		374	
TOTAL GENERAL		39 941	38 510	39 941	38 510

Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>	38 510	39 566 374
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

## Créances et Dettes

		31/08/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	25 420	25 420	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	29 500	29 500	
	Groupe et associés	108 170	108 170	
	Débiteurs divers	2 033	2 033	
	Charges constatées d'avance	1 822	1 822	
TOTAL DES CREANCES		166 944	166 944	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		42 124		

		31/08/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	290 009	290 009		
	Personnel et comptes rattachés	7 119	7 119		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 197	10 197		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 073	2 073		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	58 441	58 441		
	Autres dettes	38 604	38 604		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		406 443	406 443		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Annexe libre

### **INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE**

Les paramètres financiers retenus sont les suivants :

-Taux d'actualisation : 3.8 %

-Taux de rendement (OAT) : 0 %

Les indemnités de fin de carrières versées aux salariés dans le cadre d'un départ volontaire sont soumises aux charges sociales patronales. Les taux retenus pour cette évaluation sont les suivants :

-Cadres : 42 %

-Non-Cadres : 42 %

Le taux de turnover ou taux de rotation du personnel représente le rapport entre le nombre de salariés ayant quitté l'entreprise et ceux présents.

Les tables retenues par catégorie sont les suivantes :

-Cadres : Turn-over faible

-Non-Cadres : Turn-Over faible

Agé de départ à la retraite :

-Cadres : Age fixe pour la catégorie = 62 ans.

-Non-Cadres : Age fixe pour la catégorie = 62 ans.

Les engagements en pensions, retraite et assimilés au 31 aout 2024 s'élèvent à 38 510 euros.

### **INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE**

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent à 7 269 euros pour l'exercice se clôturant au 31 aout 2024.

## Détail de l'Actif

		01/09/2023 31/08/2024		12 mois
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>		124 323,44	13,47	
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>				
205100	AUTRES LICENCES, LOGICIELS	204,00		
280510	AMORT. LICENCES, LOGICIELS	(204,00)		
<b>Fonds Commercial</b>			1,00	
206000	Droit au bail	1,00		
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>			(0,03)	
280800	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPO	(0,03)		
<b>Constructions</b>			121 072,53	13,12
214100	Constructions s/sol d'autrui	142 778,48	13,12	
281410	Amort Constructions s/sol d'au	(21 705,95)		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>				
215310	INSTALLATIONS TECHNIQUES S/PPR	2 079,00		
281540	AMORT. MATÉRIELS & OUTILLAGES	(2 079,00)		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>			3 249,94	0,35
218100	Instal. aménagmt et agencmt di	4 082,23	0,35	
218200	Mat de transport	7 000,00		
218300	Mat bureau & informatq	27 905,74		
218400	Mobilier de bureau	22 974,77		
281810	Amort Instal. aménagmt et agen	(4 082,23)		
281820	Amort mat de transport	(7 000,00)		
281830	Amort Mat bureau & informatq	(26 266,05)		
281840	Amort Mobilier de bureau	(21 364,52)		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>		798 635,68	86,53	
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>			1 284,96	0,14
409100	Frss-avces et acptes versés	1 284,96	0,14	
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>			25 420,00	2,75
418100	CRÉANCES - FACTURE À ETABLIR	25 420,00	2,75	
<b>Autres créances</b>			139 702,57	15,14
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	2 033,00	15,14	
441200	RÉGIONS - SUBVENTIONS D'INVEST	26 000,00		
441300	DÉPARTEMENTS - SUBVENTIONS D'I	3 500,00		
451110	FFT - LICENCES ADULTES À PAYER	17 463,15		
451121	FFT - LICENCES JEUNES (6 ans e	18 383,20		
451140	FFT - Abonnement Tennis Info			
451200	FFT À RECEVOIR	30 199,10		
453500	Compte collectif clubs	42 124,12		
<b>Valeurs mobilières de placement</b>			81 315,37	8,81
508100	BNP compte épargne spécial	81 315,37	8,81	
590300	Prov. dépr. Nortia			
<b>Disponibilités</b>			549 091,26	59,49
511500	Cantonnement - Prélèvements (S	1 999,77	59,49	
512101	BNP - 1	370 748,12		
517111	Compte Epargne 2 Nortia	98 117,90		
517113	Compte Epargne 4	78 225,47		

# Détail de l'Actif

				01/09/2023	12
				31/08/2024	mois
Charges constatées d'avance				1 821,52	0,20
486000	Charges constatées d'avance	1 821,52	0,20		
TOTAL DU BILAN ACTIF				922 959,12	100,00

## Détail du Passif

				01/09/2023 31/08/2024	12 mois
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>				478 006,24	51,79
<b>Total des fonds propres</b>				478 006,24	51,79
<b>Réserves</b>				115 000,00	12,46
106820	Réserves pour investissements	115 000,00	12,46		
<b>Report à nouveau</b>				311 139,72	33,71
110000	Report à nouveau créditeur	311 139,72	33,71		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				51 866,52	5,62
				5,62	
<b>Total des autres fonds associatifs</b>					
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>				38 509,97	4,17
<b>Provisions pour charges</b>				38 509,97	4,17
153000	Provisions pour pensions retra	38 509,97	4,17		
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>					
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>				406 442,91	44,04
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>				58 440,95	6,33
451100	FFT À PAYER	7 464,10	6,33		
451120	FFT - LICENCES JEUNES (7 à 18	38 410,85			
451130	FFT - Cotisations Statutaires	793,00			
451140	FFT - Abonnement Tennis Info	1 750,00			
451150	FFT - Taxes de Tournois à Paye	10 023,00			
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>				290 008,68	31,42
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	19 551,35	31,42		
040C 404	Fournisseurs d'immo	142 779,48			
408100	Fourn. fact. non parvenues	127 677,85			
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				19 389,51	2,10
428200	Personnel, prov. CP	7 118,79	2,10		
431000	URSSAF (DONT ASSEDIC)	6 078,05			
437100	MUTUELLES	188,16			
437210	Prévoyance ag2r	222,40			
437300	CAISSES DE RETRAITES	1 474,31			
437800	AUTRES ORGANISMES SOCIAUX - DI				
438200	Org. sociaux, chges s/CP	2 234,46			
442100	PRELEVEMENTS A LA SOURCE	504,28			
448600	Etat, charges à payer	1 569,06			
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>					
404100	FOURN. - ACHATS D'IMMO anc				
<b>Autres dettes</b>				38 603,77	4,18
454100	CLUBS À PAYER	25 658,00	4,18		
467000	JOUEURS PARTICIPATIONS	12 945,77			
<b>Total du passif</b>				922 959,12	100,00

## Détail du compte de résultat

		01/09/2023 31/08/2024		12 mois
<b>Total des produits d'exploitation</b>		921 847,93	100,00	
<b>Prestations de services</b>		99 921,99	10,84	
706110	DROITS D'ENGAGEMENT INDIVIDUEL	6 425,00	10,84	
706130	droits d'engagement individuel	5 742,00		
706170	Droits engagements indiv vétér	4 728,00		
706180	Droits engagements indiv féminin	612,00		
706200	Droits & engagmt épreuves équi	20 080,00		
706210	Droits engagements équipes jeu			
706260	droits d'engagement beach tenn	9 146,00		
706720	PARTICIPATION STAGES CQP AMT	6 078,50		
706730	Participation formation	1 340,00		
706742	Participation frais déplacemen	35 443,00		
706743	PARTICIPATION JOUEURS			
706750	Participation stage arbitrage	2 670,00		
708500	Recettes ventes billets	5 431,00		
708900	Autres recettes	2 226,49		
<b>Subventions d'exploitation</b>		95 389,01	10,35	
741000	SUBVENTIONS PUBLIQUES - CNDS	21 781,00	10,35	
741100	SUBVENTIONS PUBLIQUES - Régionale	47 000,00		
741200	Subvt CONSEIL GENERAL	9 500,00		
741400	SUBVENTIONS PUBLIQUES - EMPLOI	13 503,01		
741900	Subventions publiques autres	3 605,00		
745560	Subventions d'exploitation			
<b>Dons</b>		11 399,16	1,24	
754120	ABANDONS FRAIS BENEVOLES	11 399,16	1,24	
<b>Autres produits de gestion courante</b>		150,23	0,02	
758000	PRODUITS DIVERS DE GESTION	150,23	0,02	
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>		39 619,21	4,30	
781500	Reprise prov pour risque	39 566,33	4,30	
791900	INDEMNITES JOURNALIERES	52,88		
<b>Autres produits</b>		675 368,33	73,26	
755111	AF - DOTATION LIBRE	63 903,00	73,26	
755112	AF SPORTIVE - CSD	20 801,00		
755113	AF SPORTIVE - CTR	71 953,18		
755114	AF SPORTIVE - ENTRAINEUR LIGUE	48 000,00		
755118	AF SPORTIVE - TROPHÉE PERRIER	4 200,00		
755120	AF SPORTIVE - ACTIONS RÉGIONAL	3 130,00		
755121	AF SPORTIVE - BEACH TENNIS	38 140,00		
755124	AF SPORTIVE - ACTIONS EDUCATIV	2 000,00		
755128	AF SPORTIVE - REMBOURSEMENT FR	1 272,73		
755129	AF SPORTIVE - PARTICIPATION CO	45 562,00		
755130	AF SPORTIVE - CHAMPIONNAT 11 A	14 715,00		
755131	AF SPORTIVE - CHAMPIONNAT 13 &	1 590,00		
755132	AF SPORTIVE - CHAMPIONNAT 15/1	3 000,00		
755133	AF SPORTIVE - ARBITRAGE			
755134	AF SPORTIVE - RAMASSEURS DE BA	1 198,43		
755135	AF SPORTIVE - TOURNOIS	10 000,00		
755136	AF SPORTIVE - AUTRES	44 030,00		
755137	AF ADMIN - STRUCTURE	91 525,00		
755138	AF ADMIN - CAC	3 050,00		
755139	AF ADMIN - AIDE AU FINANCEMENT	8 000,00		
755141	AF ADMIN - SAISIE LICENCES	1 496,50		



## Détail du compte de résultat

			01/09/2023	12
			31/08/2024	mois
755145	AF ADMIN - REMBOURSEMENT FRAIS	27 895,25		
755147	AF ADMIN - AUTRES	500,00		
755148	AF DÉVELOPPEMENT - STRUCTURE	47 000,00		
755149	AF DÉVELOPPEMENT - ACTIONS	(900,00)		
755159	AF DÉVELOPPEMENT - REMBOURSEME	1 312,23		
755160	AF DÉVELOPPEMENT - AUTRES	86,41		
755170	RETROCESSION LICENCES ADULTES	80 482,40		
755171	RETROCESSION LICENCES JEUNES (	30 244,20		
755172	RETROCESSION COTISATIONS STATU	1 344,00		
755174	RETROCESSION TAXES TOURNOIS	6 753,00		
755176	RETROCESSION LICENCES JEUNES (	3 084,00		
<b>Total des charges d'exploitation</b>			875 301,17	94,95
<b>Autres achats et charges externes</b>			426 020,14	46,21
605100	ACHATS OBJETS DE COMMUNICATION	46,21		
606120	FOURNITURE D ELECTRICITE	1 256,05		
606150	CARBURANTS POUR VEHICULES	6 754,14		
606300	ACHATS DE FOURNITURES & PETIT	1 366,95		
606340	PETITS MAT. DE BUREAUX & INFOR	860,93		
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES &	671,98		
606820	ACHATS DENRÉES : NOURRITURES &	794,36		
606880	DIVERS FOURNITURES SPORTIVES	26 132,35		
606884	Achats de billetterie	4 603,00		
612800	Bail emphytéotique	1 800,00		
615200	ENT & REP. / BIENS IMMOBILIERS	4 646,62		
615530	ENT & REP. / MAT. ROULANT	1 596,08		
615610	MAINTENANCE / MAT. DE BUR. & I	2 244,38		
616100	PRIMES ASSURANCES MULTIRISQUES	1 364,45		
617000	ETUDES & RECHERCHES	3 812,63		
622600	HONORAIRES DIVERS	10 296,92		
622610	HONORAIRES AUDIT / CAC	7 269,00		
622630	INDEMNITÉS & HONORAIRES SPORTI	16 147,32		
622800	FRAIS DE FORMATION GÉNÉRALE	9 276,60		
622810	Frais de formation sportive	4 644,64		
622820	FRAIS DE FORMATION EDUCATIVE	47 153,86		
623400	CADEAUX	1 220,32		
623420	TAXE TOURNOI 2024	(4 982,50)		
623500	Prix aux joueurs	21 398,07		
623700	ANNONCES & PUBLICATIONS	912,85		
623810	ANIMATION & COMMUNICATION	3 030,13		
623820	ANIMATION SPORTIVES	19 626,35		
625110	Voyages déplacements salariés	5 031,23		
625120	Voyage & déplacements dirigeant	39 207,71		
625130	VOYAGE & DÉPLACEMENT SPORTIFS	159 937,01		
625620	MISSION-HEBERGEMENT DIRIGEANT	2 694,30		
625700	RÉCEPTIONS / INVITATIONS TIERS	3 388,61		
625720	Réceptions Dirigeant - Bénévol	698,08		
625730	Reception sportifs	2 229,47		
626100	FRAIS D AFFRANCHISSEMENTS	1 462,79		
626200	FRAIS : TÉLÉPHONE-FAX-INTERNET	7 588,59		
627800	AUTRES FRAIS & CIONS /PREST.SC	1 327,75		
628100	CONCOURS DIV. & COTISATIONS	1 142,75		
628810	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	6 768,25		
628830	Frais de gardiennage	646,12		
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>			3 442,85	0,37
633300	Formation continue	3 368,85	0,37	

## Détail du compte de résultat

				01/09/2023 31/08/2024	12 mois
635120	ETAT - TAXE FONCIÈRE	74,00			
<b>Rémunération du personnel</b>				216 139,97	23,45
641100	SALAIRES ET APOINTEMENTS	199 643,42	23,45		
641110	SALAIRES SPORTIFS	11 003,64			
641200	Variation prov. congés payés	2 441,99			
641300	Vartn provision charges soc s/CP	650,92			
641400	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	2 400,00			
<b>Charges sociales</b>				50 230,76	5,45
645100	COTISATIONS URSSAF	38 673,85	5,45		
645200	COTISATIONS MUTUELLES	2 033,54			
645300	COTISATIONS CAISSES DE RETRAIT	8 852,84			
645800	Cotisations autres organismes	147,02			
647500	Médecine du travail	523,51			
<b>Subventions accordées par l'association</b>				132 405,16	14,36
657100	BOURSES ACCORDÉES	28 978,52	14,36		
657101	BOURSES D'ENTRAÎNEMENT	9 167,64			
657102	BOURSES COMPÉTITION JEUNE				
657605	Aides financières				
657610	SUBVENTIONS VERSÉES AUX COMITÉ	8 000,00			
657620	Subv versées aux clubs	69 159,00			
657680	AUTRES SUBVENTIONS DIVERSES	17 100,00			
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>				6 000,24	0,65
681110	Dotatn amort. immo incorporel.	0,03	0,65		
681120	Dotatn amort. immo corporel.	6 000,21			
<b>Dotations aux provisions</b>				38 509,97	4,18
681500	Dotatn prov pour risques et ch	38 509,97	4,18		
<b>Autres charges</b>				2 552,08	0,28
658000	Charges diverses de gestn cte	53,08	0,28		
658600	Cotisations statutaires	2 499,00			
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>				46 546,76	5,05
<b>RESULTAT FINANCIER</b>				2 099,76	0,23
<b>Reprise sur provisions et transferts de charges</b>				374,29	0,04
786600	Repr.prov. / Financier	374,29	0,04		
<b>Intérêts et produits financiers</b>				1 725,47	0,19
768800	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 725,47	0,19		
<b>Dotation aux amortissements et provisions</b>					
686600	Dot.amts.prov/Charges financ.				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>				48 646,52	5,28
<b>Produits exceptionnels</b>				3 220,00	0,35
772000	Prodts excptls s/exce ant.	3 220,00	0,35		
<b>Charges exceptionnelles</b>					
671200	Pénalités & amendes				
672000	CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEU				

# Détail du compte de résultat

		01/09/2023 31/08/2024	12 mois
Résultat exceptionnel		3 220,00	0,35
TOTAL DES PRODUITS		927 167,69	100,58
TOTAL DES CHARGES		875 301,17	94,95
Excédent ou déficit de l'exercice		51 866,52	5,63
Contributions volontaires en nature			
Charges des contributions volontaires en nature			